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§ 11 
Motion om utfallsmått i den sociala omsorgen  
Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2023/106 
SÖD 2023/248 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Reservation 
Martin Westmont (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga). 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion om utfallsmått i den sociala omsorgen. I motionen lyfter 
skribenten att det är av stor vikt att sociala insatser bidrar till en 
tydlig effekt för individen. Utfallsmått är en intressant 
uppföljningsindikator som möjliggör jämförelse och fördjupad 
förståelse kring vilka aktörers insatser som fungerar respektive vilka 
som inte fungerar. Skribenten anser att Stockholms stad bör 
vidareutveckla arbetet med utfallsmått för en fördjupad dialog och 
att utfallsmått även bör utvärderas som komponent i 
ersättningsystemet vid upphandling av sociala tjänster. 
 
 
Förvaltningen håller med skribenten om att det är viktigt att sociala 
insatser bidrar till tydliga effekter för individen. Att ta fram 
lämpliga utfallsmått är en god tanke men förvaltningen ställer sig 
tveksam till att det är något som staden i nuläget ska utreda vidare. 
Frågan är komplex och det finns många aspekter som behöver 
beaktas. Förvaltningens uppfattning är också att effektutvärderingar 
som har till syfte att ge vägledning och ökad förståelse kring 
huruvida en insats fungerar eller inte ofta är longitudinella och 
kräver flera mättillfällen, något som den kommunala socialtjänsten 
inte har den metodologiska kompetensen att hantera. Arbetet med 
utfallsmått är en fråga som Socialstyrelsen arbetat med i många år 
och som bör fortsätta utredas på nationell nivå. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Martin Westmont (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt 
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Sverigedemokraternas förslag (bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Sverigedemokraternas 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/248-2 Tjänsteutlåtande 
 SÖD 2023/248-1.1 Motion om utfallsmått i den sociala 

omsorgen 
 



Bilaga § 11 – Förslag till beslut från SD 
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Dnr SÖD 2023/248 
 
 
 
 
Motion om utfallsmått i den sociala omsorgen 
 

1. Förslag till beslut: 
 
Att bifalla motionen i sin helhet 
 
 

2. Att därutöver anföra följande: 
 
Ett steg i att fördjupa förståelsen av verklig effekt är att möjliggöra jämförelse mellan aktörer 
som utför sociala tjänster. Utfallsmått är en intressant uppföljningsindikator som möjliggör 
jämförelse och fördjupad förståelse kring vilka aktörers insatser som fungerar respektive vilka 
som inte fungerar. I förvaltningens tjänsteutlåtande nämner man att utfallsmått är en intressant 
uppföljningsindikator som möjliggör jämförelse och fördjupad förståelse kring vilka aktörers 
insatser som fungerar respektive vilka som inte fungerar.  
 
Stockholms stad bör vidareutveckla arbetet med utfallsmått för en fördjupad dialog. Därtill bör 
även utfallsmått utvärderas som komponent i ersättningsystemet vid upphandling av sociala 
tjänster. 
 
 
 
 
Martin Westmont (SD) 
 
Ulf Wester (SD) 
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